Региональное объединение работодателей Республики Карелия «Союз промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия

(Союз работодателей Республики Карелия)

        РК,185035,г. Петрозаводск, ул. Андропова, д.2,офис 127; Президент: тел/факс (8142) 772864, e-mail jury.ponomarev@mail.ru
БЮРО ПРАВЛЕНИЯ СОЮЗА  РАБОТОДАТЕЛЕЙ РК

Утверждаю

Президент

СПП(р) РК

……………………..

Ю.И.Пономарев

 27 мая 2009 года

ПРОТОКОЛ № 5
ЗАСЕДАНИЯ  БЮРО ПРАВЛЕНИЯ СПП (р) РК
Дата проведения: 27 мая 2009 года
Место проведения г. Петрозаводск, ул. Андропова, 2
Время проведения :12 час. 00 мин

Присутствуют: президент СПП (р) РК Пономарев Ю.И., генеральный директор Дирекции СПП (р) РК Кокотов А.Р., директор по персоналу ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» Балашов А.Ю.,  президент ОАО Банк «Онего» Савинский С.Е.,  президент Ассоциации горнопромышленников Карелии Аминов В.Н., председатель Комитета по экономической политике и налогам Законодательного Собрания  РК Дубов В.В., заместитель министра лесного комплекса Матросов В.Г.
 Из 12 членов  Бюро Правления СПП (р) РК присутствуют 7. Кворум есть.
Приглашенные:

Слепков В.А. – пресс-секретарь СПП (р) РК

Цветкова Т.В. – помощник генерального директора Дирекции СПП (р) РК.
Слушали:
1. Информацию Пономарева Ю.И. – президента Союза промышленников и предпринимателей РК

   - «О проекте Программы антикризисных мер Правительства Республики Карелия на 2009 год;

   - «О проекте Перечня антикризисных мероприятий Правительства Республики Карелия на 2009 год».

Выступили:
1. Кокотов А.Р., генеральный директор Дирекции СПП (р) РК  внес предложения: отразить  в Программе и мероприятиях необходимость проведения Правительством Республики Карелия мониторинга предприятий реального сектора экономики на предмет предотвращения банкротства предприятий. Особое внимание при этом обратить на предприятия малого и среднего бизнеса.
2. Аминов В.Н., президент Ассоциации Горнопромышленников Карелии  предлагает реализовать антикризисные меры в горнопромышленном комплексе

Геологоразведочные организации:

- подготовить предложения по привлечению средств Федерального бюджета для финансирования широкомасштабных геологоразведочных работ по высоколивкидным видам минерального сырья (золото, уран, цветные металлы, хром);

- разработать и реализовать предложения по оценке перспектив обеспечения малых населенных пунктов качественной питьевой водой из подземных источников на основе проведения геологоразведочных работ в границах первого водоносного горизонта.

  Горные предприятия:

- организовать работу по внесению изменений в Градостроительный кодекс РФ для упрощения процедур экспертизы проектной документации  малых и средних горных предприятий.

Решили:

Рассмотрев Программу антикризисных мер Правительства Республики Карелия  и Перечень антикризисных мероприятий на 2009 год,  Бюро Правления Союза промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия отмечает:

1. Программа и мероприятия по исполнению Программы в основном объеме направлены на стабилизацию ситуации в экономике республики.

2.  Бюро Правления СПП (р) РК считает возможным отразить  в Программе и мероприятиях необходимость проведения Правительством Республики Карелия мониторинга предприятий реального сектора экономики на предмет предотвращения банкротства предприятий. Особое внимание при этом обратить на предприятия малого и среднего бизнеса.
3. В горнопромышленном комплексе предлагается реализовать следующие антикризисные меры:

Геологоразведочные организации:

- подготовить предложения по привлечению средств Федерального бюджета для финансирования широкомасштабных геологоразведочных работ по высоколивкидным видам минерального сырья (золото, уран, цветные металлы, хром);

- разработать и реализовать предложения по оценке перспектив обеспечения малых населенных пунктов качественной питьевой водой из подземных источников на основе проведения геологоразведочных работ в границах первого водоносного горизонта.

  Горные предприятия:

- организовать работу по внесению изменений в Градостроительный кодекс РФ по упрощению процедур экспертизы проектной документации для малых и средних горных предприятий.
Протокол вела Цветкова Т.В.